PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROENS
PROGRAMA DE AUXÍLIO À PERMANÊNCIA DISCENTE - PRODISCÊNCIA

EDITAL Nº 09/2022

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO

GRANDE DO SUL, no uso das atribuições conferidas na Resolução 023/2019

torna público o presente Edital 09/2022 de homologação das incrições do

programa  Prodiscência 08/2022, com listagem das inscrições homologadas e

listagem das inscrições NÃO homologadas:

INSCRIÇÕES  HOMOLOGADAS:

Nome Unidade

AMANDA DIEL PEREIRA ALEGRETE

ELOISA CAMARGO DUTRA ALEGRETE

FLÁVIA OLIVEIRA ALEGRETE

GIOVANA DE OLIVEIRA GONCALVES ALEGRETE

TIFFANY PEDROSO JAQUES ALEGRETE

WALQUIRIA RAMOS MARTINS DE MOURA ALEGRETE

ANNE SUZIELE RODRIGUES CARNEIRO BAGÉ

CINDY PAULO BAGÉ

GABRIELE BORGES IRENE BAGÉ

GEOVANA JACOBSEN VARGAS BAGÉ

LAURA BORGES DE ARAUJO BAGÉ

LUIZA VIEIRA GONCALVES BAGÉ

MARIA CAROLINA COUGO LACERDA BAGÉ

MARIA EDUARDA NOGUEIRA SOARES BAGÉ

MICHELLE DE DEUS OLIVEIRA BAGÉ

PAULLA HÉRIKA SARAIVA DANTAS BAGÉ

SOLANGE GONCALVES BERDET DE GOES BAGÉ

STEPHANY JARDIM GEISSLER SARAIVA BAGÉ

ANTONIO EVANGELISTA RIBEIRO JUNIOR BENTO GONÇALVES

MILENA BARBOZA DOS SANTOS PAGANO BENTO GONÇALVES

ADROALDO DA ROZA CACHOEIRA DO SUL

ALEXIA CAROLINE DOS SANTOS FERREIRA CACHOEIRA DO SUL

BRUNA EDUARDA GRELLMANN CACHOEIRA DO SUL

BRUNA SENA DA FONTOURA CACHOEIRA DO SUL

CAMILA SILVEIRA ALVES CACHOEIRA DO SUL

CAMILLA DA SILVA RODRIGUES CACHOEIRA DO SUL

CAROLINE LAZZARI GREINER CACHOEIRA DO SUL

DIENIFFER LINHARES DE MORAES CACHOEIRA DO SUL

EDUARDA DA ROSA TEIXEIRA CACHOEIRA DO SUL

EDUARDA DOS SANTOS DE OLIVEIRA CACHOEIRA DO SUL

EDUARDA PEREIRA LOVATTO CACHOEIRA DO SUL

ELDIO VENTURINI BALDONI CACHOEIRA DO SUL

FILIPE OLIVEIRA FORTES CACHOEIRA DO SUL

FILIPE VENCATO ANDREOTTI CACHOEIRA DO SUL

FRANCIELE FIGUEIREDO DE LORETO CACHOEIRA DO SUL

GUILHERME MORAIS DE OLIVEIRA CACHOEIRA DO SUL

ISIS IOHANNA BARROSO FERREIRA CACHOEIRA DO SUL

JULIANE GERVASONI CACHOEIRA DO SUL

KELLY DA SILVA CUNHA CACHOEIRA DO SUL

LUCAS BAUER DOS SANTOS FILHO CACHOEIRA DO SUL

MAICON LUCAS ALMEIDA RODRIGUES CACHOEIRA DO SUL

MARCELITO CAVALHEIRO CACHOEIRA DO SUL

MARIA EDUARDA FERREIRA URRUTH CACHOEIRA DO SUL

MARIANA PEREIRA RODRIGUES CACHOEIRA DO SUL

MATEUS DIAS MARTINS CACHOEIRA DO SUL

OTAVIO OLIVEIRA GOMES CACHOEIRA DO SUL

PATRICIA DANIELA DE OLIVEIRA TAVARES CACHOEIRA DO SUL

TAIS GONCALVES PINTO CACHOEIRA DO SUL

VITORIA NOGUEIRA GARSKE CACHOEIRA DO SUL

AMANDA DE JESUS ALVES CAXIAS DO SUL

FLAVIA OLIVEIRA PROCHNOV KEMPF CAXIAS DO SUL

MAIARA SANTOS DE ANDRADE CAXIAS DO SUL

ALEXANDRA CRISTIANA RIBAS CRUZ ALTA

ANDRÉA ALMEIDA DA SILVA CRUZ ALTA

BEATRIZ PEREIRA VARONES CRUZ ALTA

CHAIANI DANIELI SILVEIRA DOS SANTOS CORDEIRO CRUZ ALTA

CRISTIANO DE MORAES MORINEL CRUZ ALTA

DEBORA TAMAR PEREIRA DIAS CRUZ ALTA

GABRIELA CARPUCH DA SILVA TOLOTTI CRUZ ALTA

GIOVANI RICARDO DA FONTOURA GAMBINI CRUZ ALTA

JAICELE FERNANDES SILVACKY CRUZ ALTA

JESSICA DA ROCHA ZEGARRA CRUZ ALTA

JOSE AUGUSTO DE SOUZA SANTOS CRUZ ALTA

LUANE SOARES BATISTA CRUZ ALTA

MARTA CRISTINA DAS CHAGAS CRUZ ALTA

PATRICIA DE FATIMA VIEIRA PEREIRA CRUZ ALTA

RENATA THAIS NUNES DE CASTRO BARCELLOS DOS SANTOS CRUZ ALTA

DJAVANA DA LUZ DA SILVA ENCANTADO

JULIANO DOS SANTOS ALMEIDA ENCANTADO

ROXANE ELISA DE VARGAS ENCANTADO

EDUARDA RAMOS MORETTO ERECHIM

JEAN AUGUSTO PILONETTO ERECHIM

KELLEN BRUNA LOMBARDI ERECHIM

ALYCIA DE SOUZA FREDERICO WESTPHALEN

EDUARDA STHEFANI FERREIRA FREDERICO WESTPHALEN

GUILHERME ANTUNES SOUZA FREDERICO WESTPHALEN

KATIANE LAUTHART DE MOURA FREDERICO WESTPHALEN

THAYSE VICTORIA SILVA DE LIMA FREDERICO WESTPHALEN

ALEX CAVALCANTE DOS SANTOS GUAÍBA

ANDRESSA SANTANA FERREIRA GUAÍBA

ANDREW MACIEL RODRIGUES GUAÍBA

ARTHUR DO ROSARIO JORAS GUAÍBA

DARA SIMONETT SOARES GUAÍBA

EDUARDA LUCAS LEAL GUAÍBA

GABRIEL ANTUNES SOARES GUAÍBA

GABRIEL PEREIRA DA SILVA GUAÍBA

GABRIEL PINOS CAMARGO GUAÍBA

LEONARDO RAMOS GUAÍBA

LUCAS NETO FERREIRA GUAÍBA

MANUELA MARIANA MAXIMIANO FERNANDES GUAÍBA

MARIANA BASSO DA SILVA GUAÍBA

MATHEUS RAMOS GUAÍBA

ROBERT PERQUIM DE CARVALHO GUAÍBA

GRAZIELI ELENA CAETANO HORTÊNSIAS

ROCHELLE RAFAELA DA SILVA HORTÊNSIAS

AGATA DE OLIVEIRA BEMFICA LITORAL NORTE

ALINE PEREIRA FERREIRA SCHIRASKI DOS SANTOS LITORAL NORTE

ANDRISA GABRIELE MEDEIROS GRODERES LITORAL NORTE

LARISSA GABRIELE DE MELLO BARRETO LITORAL NORTE

LUIZA PORTOLANN LITORAL NORTE

MARCIA MARTINS MEDEIROS CHAVES LITORAL NORTE

MARIANA GIL DE OLIVEIRA LITORAL NORTE

MORGANA LORENSI DE OLIVEIRA LITORAL NORTE

PRISCILA SILVA DA SILVA LITORAL NORTE

RAIANA VIDAL DOS SANTOS LITORAL NORTE

STEFANI SILVA DA SILVA LITORAL NORTE

TAIS DRI CARDOSO LITORAL NORTE

ALESSANDRA DE MELLO MONTENEGRO

BRUNO DE ANDRADE CAMPOS MONTENEGRO

ÉDSON DE OLIVEIRA SELBACH MONTENEGRO

LAU GRAEF DUTRA CAMARGO MONTENEGRO

LORIANA DA SILVA IUNG MONTENEGRO

LUCAS IDALGO DE MATOS DA SILVA MONTENEGRO

LUCAS MATEUS OLIVEIRA DA SILVA MONTENEGRO

REBECCA KAROLINE RODRIGUES LAZZARETTI MONTENEGRO

STEFANIE THAIS LOYOLA MONTENEGRO

AMANDA ESPINDOLA PORTAL PORTO ALEGRE

ANA DANIELE PEDROSO CONCEICAO PORTO ALEGRE

ANA PAULA RODRIGUES DA COSTA LUCAS PORTO ALEGRE

ANDRESSA CARDOSO SCHERER PORTO ALEGRE

BERNARDO SQUINZANI GRASSMANN PORTO ALEGRE

BRENDA CARVALHO DE ABREU PORTO ALEGRE

BRENDA YASMIN DE SOUZA MACEDO PORTO ALEGRE

CAMILY GONCALVES AZEREDO PORTO ALEGRE

CINARA FRAGA COLARES PORTO ALEGRE

CRISTIANO BOARETTO PORTO ALEGRE

DANIEL SOUZA DA COSTA PORTO ALEGRE

DHAIANA DA SILVA NASCIMENTO PORTO ALEGRE

EDUARDO POPKO PORTO ALEGRE

EVELYN CAROLINE CHASSOT BORGES PORTO ALEGRE

HUGO NEVES LIMA PORTO ALEGRE

JANICE DREBES MARIA PORTO ALEGRE

JECIELE DE OLIVEIRA FERREIRA PORTO ALEGRE

JULIO CESAR DIAS BRUM PORTO ALEGRE

KEROLAIN PIRES SCHWENGBER PORTO ALEGRE

LAURA KIST DE MACEDO PORTO ALEGRE

LILIAN DOS SANTOS ROCHA PORTO ALEGRE

LINDSEIARA DE OLIVEIRA PERES PORTO ALEGRE

LISIANE DA ROSA COIMBRA PORTO ALEGRE

LORRAINE BANZATTO LADEIRA PORTO ALEGRE

LUIZA ROSA DA SILVA PORTO ALEGRE

LUZIKENDE RODRIGUES DO CARMO PORTO ALEGRE

MARA ARAUJO PORTO ALEGRE

MARCIO SEVERO BERNARDES PORTO ALEGRE

MARCUS VINICIUS DOS SANTOS OLIVEIRA PORTO ALEGRE

MARIANA DOS SANTOS PINHO OLIVEIRA PORTO ALEGRE

MARJA DO O NUNES PORTO ALEGRE

MAURA SOARES DO NASCIMENTO PORTO ALEGRE

MILENE VIEIRA RODRIGUES PORTO ALEGRE

OCTACILIO LUCAS ZEFERINO PORTO ALEGRE

OLGA MARIA DO NASCIMENTO SILVEIRA PORTO ALEGRE

PAOLLA DOS SANTOS MARTINS VILLENEUVE LONGOBUCO PORTO ALEGRE

PEDRO HENRIQUE DUARTE FERRAZ PORTO ALEGRE

RAFAELA MEDEIROS AMARAL PORTO ALEGRE

RAQUEL DE OLIVEIRA BALLEJOS PORTO ALEGRE

ROBSON TEIXEIRA DA SILVA PORTO ALEGRE

SABRINA ESTHER LOPES LONGARAY PORTO ALEGRE

STEISSY DA ROSA CRESCENCIO PORTO ALEGRE

THAIS FERRARI PESSOA PORTO ALEGRE

TIAGO GONZALEZ NORONHA DE OLIVEIRA PORTO ALEGRE

VANESSA ALVES BOMBARDELLI PORTO ALEGRE

VANESSA DA SILVA PIRES PORTO ALEGRE

ANTONIO FERNANDO SUBTIL DE OLIVEIRA SANANDUVA

DANIELLA MONTORO BAIS SANANDUVA

KAWANE VITORIA DA SILVA LOPES SANANDUVA

MARIELI SOUZA MACHADO DE OLIVEIRA SANANDUVA

RAYANE BRANCO DA SILVA SANANDUVA

BRUNA SULZBACHER FISCHER SANTA CRUZ DO SUL

CATHARINE VENTURINELI DOS SANTOS SANTA CRUZ DO SUL

GILMAR ELIAS SOUZA SANTA CRUZ DO SUL

PAOLA DA SILVA LABRES SANTA CRUZ DO SUL

BRUNA TAUANA PAINES PEREIRA SANTANA DO LIVRAMENTO

CARLOS RENAN PADILHA SILVEIRA SANTANA DO LIVRAMENTO

CAROLINE BENTIM DA SILVA SANTANA DO LIVRAMENTO

CAROLINE MOMBAQUE GOMES SANTANA DO LIVRAMENTO

CLAUDIA ROBERTA ALVES PEREIRA SANTANA DO LIVRAMENTO

CLEUSA IBANES PROTTI SANTANA DO LIVRAMENTO

DELLINS MESTRETI LEMOS SANTANA DO LIVRAMENTO

EDUARDO VARGAS CAMARGO DA ROSA SANTANA DO LIVRAMENTO

GREICI IONI RIEFEL PEREIRA SANTANA DO LIVRAMENTO

IANYSEI PEREIRA GONCALVES SANTANA DO LIVRAMENTO

IASMIN FERREIRA GOMES SANTANA DO LIVRAMENTO

JAQUELINE RODRIGUES SANTANA DO LIVRAMENTO

JOAO VITOR BARCELLOS ZORZELA SANTANA DO LIVRAMENTO

JOIADA OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR SANTANA DO LIVRAMENTO

JULIANO CUSTODIO SILVA GAZAPINA SANTANA DO LIVRAMENTO

LISIANE MORAES QUINES SANTANA DO LIVRAMENTO

NATHALIA FRANCIELLE CABREIRA DE OLIVEIRA SANTANA DO LIVRAMENTO

PAULA GABRIELLE DA COSTA GISLER SILVA SANTANA DO LIVRAMENTO

RODRIGO ACOSTA MELLO SANTANA DO LIVRAMENTO

SAMANTHA ANDREIA COMIN FONTOURA SANTANA DO LIVRAMENTO

BEATRIZ GOMES DE SOUZA SÃO BORJA

DIENIFER AMANDA FANTONI SÃO BORJA

MORGANA BELMONTE SÃO BORJA

WILLIS SILVA TAVARES ESTEVES SÃO BORJA

ADRIELA FERREIRA DA SILVA SÃO LUIZ GONZAGA

ALESSANDRA ROSA DE OLIVEIRA SÃO LUIZ GONZAGA

ARTHUR CASTRO DO ROSARIO FILHO SÃO LUIZ GONZAGA

CAMILA MARQUES DA LUZ SÃO LUIZ GONZAGA

CRISTIANE BEIS DE SOUZA SÃO LUIZ GONZAGA

DEIVISON PESS DE MOURA SÃO LUIZ GONZAGA

EDUARDO DUARTE LEHNHARD SÃO LUIZ GONZAGA

GABRIELE RODRIGUES CARVALHO SÃO LUIZ GONZAGA

GIOVANNA AJALA BALBE SÃO LUIZ GONZAGA

JACIARA BAIRROS DA SILVA SÃO LUIZ GONZAGA

LUANA DE MATOS RODRIGUES SÃO LUIZ GONZAGA

MARIA DE LOURDES MATOS RODRIGUES SÃO LUIZ GONZAGA

MIRIAN ANDRADES DA SILVA SÃO LUIZ GONZAGA

NATALIA DE FATIMA BRASIL DA SILVA SÃO LUIZ GONZAGA

NATALIA RIBEIRO ANTUNES SÃO LUIZ GONZAGA

RAYSA LOPES JUNKER SÃO LUIZ GONZAGA

THAIS MARTINS PORTELA SÃO LUIZ GONZAGA

FABIANA DA SILVA AGUIAR SOLEDADE

ROZENIR VEISE DA PAIXAO SOLEDADE

AMANDA APARECIDA DE SOUZA TAPES

BARBARA LIZ SILVA CESAR TAPES

DANIEL OVONO AKIEME ABEGUE TAPES

HENRIQUE CARDOZO FRANCO TAPES

INGRID DOS PASSOS DUARTE TAPES

JENNIFER FREITAS BICA NAIFF TAPES

MANOELA CAMPOS GARCIA TAPES

MARIA EDUARDA DOS PASSOS DUARTE TAPES

NEIL ROBINSON BICA NAIFF TAPES

SANDRO DA SILVA ARANHA TAPES

ANDERSON RIAN ROHDEN DOS SANTOS TRÊS PASSOS

CRISTIANO ANTONIO RONCATO TRÊS PASSOS

FERNANDA PAULA NODARI TRÊS PASSOS

GABRIELI BUENO FORTES TRÊS PASSOS

GUILHERME MOREIRA PINHEIRO TRÊS PASSOS

HELLEN JOANA BLOCK TRÊS PASSOS

MARCIA EDUARDA SCHMIDT KNEBELKAMP TRÊS PASSOS

MOISES RODRIGUES DA SILVA TRÊS PASSOS

ROSELI MARI SCHMITZ TRÊS PASSOS

TAIS ANDRESSA LARDINI TRÊS PASSOS

VERONICA GOIASDEKI STUERMER TRÊS PASSOS

ANTONIO AUGUSTO CARNEIRO JUNIOR VACARIA

JOAO PEDRO NUNES PEREIRA MACEDDO VACARIA

LAURA SANTOS DE OLIVEIRA VACARIA

RENATA OLIVEIRA DOS SANTOS VACARIA

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS:

Nome Unidade

MARIANI PEREIRA VARGAS  PORTO ALEGRE

GABRIEL DA SILVA MAIA PEREZ SANTANA DO LIVRAMENTO

IGOR VARGAS RODRIGUES VELHO VACARIA

Porto Alegre, 29 de agosto de 2022.

 Rochele da Silva Santaiana
Pró-Reitora de Ensino